
 
Gemeinde Gödenstorf 

Protokoll 
Sitzung des Rates der Gemeinde Gödenstorf 

__________________________________________________________________________________ 

Sitzungstermin:   20.10.2021 

Sitzungsbeginn:   20:14 Uhr 

Sitzungsende:   20:55 Uhr 

Raum, Ort:   Evangelische Gemeinschaft Gödenstorf, Hauptstraße 32  

__________________________________________________________________________________ 

Vorsitz des Gremiums: Malene Schröder 

Anwesende Ratsmitglieder:  Wilhelm Kaune 

Jörg Kraus 

Dieter Arndt 

Cord Cordes 

Torben Grant 

Marco Müller 

Thilo Schröder 

Marvin Arndt  

 

Verwaltung Heike Schmeichel 

(Fachbereich Finanzen) Patrice Jokubeit 

 

Protokollführung:  Tanja Müller 

Protokoll:  

Zu TOP 1.  Eröffnung des öffentlichen Teils durch die Bürgermeisterin, Feststellung der 

ordnungsgem. Ladung, der anwesenden Ratsmitglieder und der Beschlussfähigkeit 

Die Ratsvorsitzende eröffnet den öffentlichen Teil der Sitzung und begrüßt die anwesenden 

Ratsmitglieder, die Vertreterinnen des Fachbereichs Finanzen der Samtgemeinde Salzhausen sowie 

die Zuhörer, und stellt die form- und fristgerechte Ladung sowie die Beschlussfähigkeit des Gremiums 

fest.  

Ferner weist Frau Schröder auf die derzeit geltenden Abstands- und Verhaltensregeln hin.  

 

Zu TOP 2.  Erste Einwohnerfragestunde 

Es wird keine Frage gestellt.  

 

Zu TOP 3.  Haushaltsplan der Gemeinde Gödenstorf 2022 / 2023  

Die Ratsvorsitzende erläutert, dass der Haushaltsplan, der in dieser Sitzung beschlossen werden soll, 

für den neu gewählten Gemeinderat ist. Der neue Gemeinderat braucht für die Vorhaben ein 



 

Haushalt, aus dem er diese Vorhaben auch durchführen kann. Sie übergibt das Wort an Frau Jokubeit 

von der Samtgemeinde Salzhausen.  

Frau Jokubeit erläutert anhand einer Präsentation den Haushaltsplan für die Jahre 2022/2023. Es 

werden keine Änderungen gewünscht.  

Frau Schmeichel trägt daraufhin die Haushaltssatzung mit ihrem gesamten Wortlaut vor.  

Beschluss:  

Der Rat beschließt den Haushaltsplan und die Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2022/2023 in 

der vorliegenden Form. Es werden keine Änderungen vorgenommen. 

Das Investitionsprogramm wird zur Kenntnis genommen.  

Abstimmung:  8 – Ja Stimmen  
                           0 – Nein Stimmen  
                           1 -  Enthaltung 
 
Zu TOP 4.  B-Pläne Planungskosten – Beschluss -   

Die Ratsvorsitzende erläutert, dass die Gemeinde Rechnungen vom Planungsbüro Patt für die 

Bearbeitung und Änderungen der B-Pläne der Gemeinde in Gödenstorf und Lübberstedt erhalten hat. 

Die Bearbeitung und Durchführung hat teilweise einige Jahre gedauert. Für diese außerplanmäßige 

Ausgabe sind im jetzigen Haushalt keine Mittel vorhanden.  

Es wird wie folgt beschlossen,  

 

Beschluss:  

Der Rat der Gemeinde Gödenstorf stimmt hiermit den außerplanmäßigen Ausgaben aus den  

vorliegenden Honorarrechnungen des Planungsbüros Patt zu.  

Abstimmung: 8 – Ja Stimmen 
                          0 – Nein Stimmen 
                          1 – Enthaltung 
 
zu TOP 5.  Gemeindebüro  
Die Ratsvorsitzende erklärt, dass die Räume in denen das neue Gemeindebüro eingerichtet werden 
soll, wahrscheinlich zum 31.10.2021 geräumt sein werden. Sie teilt mit, dass es für die Mieterin 
weiterhin schwer ist, einen passenden Wohnraum zu finden. Wenn die Räume frei sind, ist es 
erforderlich dort einen entstandenen Wasserschaden zu beheben.  
Weiterhin teilt sie mit, dass im Haus der Evangelischen Gemeinschaft Gödenstorf ein Raum 
bereitgestellt wird, um dort das Gemeindebüro für eine Übergangszeit einzurichten.  
 
Zu TOP 6.  Zweite Einwohnerfragestunde 

Einwohner fragt nach, wann das Protokoll der letzten Ratssitzung auf die Internetseite gestellt wird. 

Die Ratsvorsitzende erklärt, dass dies in den nächsten Tagen passieren wird.  

Einwohner fragt nach einem Fahrradstreifen auf der Hauptstraße in Lübberstedt.  

Die Ratsvorsitzende erklärt, dass vor geraumer Zeit Schriftverkehr mit dem Landkreis stattgefunden 

hat, sich in dieser Angelegenheit aber nichts tut.  

Einwohner fragt nach den Wegweiser-Steinen für den Schachtofen in Gödenstorf. 

Die Ratsvorsitzende erklärt, dass im Rat schon öfters darüber gesprochen wurde und verschiedene 

Möglichkeiten durchgesprochen wurden. Die Durchführung obliegt nun dem neuen Gemeinderat.  

 



 

zu TOP 7.  Anfragen und Anregungen der Ratsmitglieder  

Ratsherr D. Arndt weist auf den Naturparktag am 13.11. hin. In Lübberstedt wird sich zum 

Obstbaumschnitt getroffen. Jeder Interessierte ist dazu eingeladen.  

Ratsherr D. Arndt teilt zu dem Unfall bei dem Buswartehäuschen in Lübberstedt mit, dass dies ein 

Versicherungsschaden ist. Soweit wurde die Angelegenheit in die Wege geleitet.  

Die Ratsvorsitzende dankt dem Ratsherrn für seine Bemühungen in dieser Angelegenheit.  

 

Zu TOP 8. Bericht des Bürgermeisters   

Die Bürgermeisterin erklärt, dass in der letzten Zeit viel zu tun war. Es sind viele Bauanträge 

abgegeben worden. Das Leitungsgremium der Evangelischen Gemeinschaft hat der Gemeinde 

angeboten öfters hier in den Räumlichkeiten sich zu treffen und Sitzungen durchzuführen. Sie dankt 

für die Möglichkeit dieser Zusammenarbeit.  

 

Zu TOP 9.  Schließung der Sitzung  

Die Ratsvorsitzende schließt die Sitzung um 20:55 Uhr. 

 

    Vorsitz      Protokollführung 

    

            ________________________          _______________________ 

                          (Schröder)                                                                                            (Müller) 


